B B 3 ha-

improbat* Augustinus in libro de fide, & operibus: A
qua ut Apostolus dicit ad Galatas quinto. Qui ope
ra carnis facit, regnum Dei non consequetur, quod
est talium fieri. Apostolus autem dicit, quod ille qui
edificat lignum, fenum, & stipulam, saluus erit quasi
per ignem, unde non potest intelligi, quod lignum,
fenum, & stipulam peccata mortalia designentur.
Dicunt ergo quidam, quod per lignum, fenum, &
stipulam significatur opera bona, qua superædificatur
quidem spiritualiæ adiutorio, sed tamen cōmīscer
se eis peccata uenialia: sicut cum aliquis haberet curam
rei familiaris, quod bonum est, commisceret se super
fluous amor uxorius, uel filiorum, uel possessio
num. sub Deo tamen, ita scilicet quod pro his ho
mo nihil uellet facere contra Deum. Sed hoc ite
rum non uidetur conuenienter dici. Manifestum est
enim, quod omnia opera bona referuntur ad charita
tem Dei, & proximi, unde pertinent ad aurum, argē
tum, & lapides pretiosos. non ergo ad lignum, fenum,
& stipulam.

¶ Erideo dicendum est; quod ipsa peccata uenialia,
que admīscerent se procurantibus terrena, significan
tur per lignum, fenum, & stipulam. Sicut enim hu
iūmodi congregantur in domo, & non pertinent ad
substantiam edificii, & possunt comburi adiutorio re
manente, ita etiam peccata uenialia multiplicantur
in homine, manente spiritualiæ edificio, & pro istis pa
titur ignem vel temporalis tribulationis in hac uita,
uel purgatori post hanc uitam, & tamen salutem co
sequitur aeternam.

AD PRIMVM ergo dicendum, q̄ peccata uenialia
non dicuntur superædificari spiritualiæ fundamen
to, quasi directe supra ipsum posita, sed quia ponunt
ur iuxta ipsum, sicut accipitur Psalmi centesimotri
geimo exto. Super flumina Babylonis, id est, iuxta,
quia peccata uenialia non defrument spiritualiæ edifi
cium, ut dictum est.

AD SECUNDVM dicendum, quod non dicitur de
quocunque adificante lignum, fenum, & stipulam,
quod saluus sit quasi per ignem, sed solum de eo, qui
adificat supra fundamentum, quod quidem non est
fides informis, ut quidam estimabant, sed fides forma
charitate, secundum illud Ephes. 3. In chari
tate radicati, & fundati. Ille ergo qui decedit cum pec
cato mortali, & uenialibus, habet quidem lignum,
fenum, & stipulam, sed non sunt superædificata supra
fundamentum spirituale, & ideo non erit saluus
sic quasi per ignem.

AD TERTIVM dicendum, quod illi, qui sunt ab
stracta cura temporalium rerum, tñ si aliquando uen
ialiter peccent, tamen leuius peccata uenialia cōmit
tunt, & frequentissime per feruorem charitatis pur
gantur. Vnde tales non super ædificant uenialia, quia
in eis modicum manent; sed peccata uenialia ipso
rum, qui circa terrena occupantur, diutius manent,
quia non ita frequenter recurrere possunt ad huius
modi peccata uenialia delenda per charitatis ser
uorem.